ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ THƯỢNG

Số:         /UBND-VP

V/v đề nghị hưởng ứng Cuộc thi

trực tuyến “Pháp luật với người dân”

năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Thượng, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

             - Đảng ủy xã Kỳ Thượng;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

                                         - Các Phòng, ban, chuyên môn xã;

    - Các trường học trên địa bàn;

- Trạm y tế trên địa bàn;

                                         - 20 thôn trên địa bàn xã;

    - Tổ chuyển đổi số 20 thôn.

Thực hiện Văn bản số 04/BTC-TTK ngày 20/10/2025 của Ban tổ chức  cuộc

thi trực tuyến Pháp luật với người dân về việc đề nghị hưởng ứng Cuộc thi trực

tuyến “Pháp luật với người dân” năm 2025.

Để thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2025 và nâng cao hiểu biết, ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa

bàn. UBND xã đề nghị các Phòng, ban ngành, cơ quan và các thôn tích cực hưởng

ứng Cuộc thi trực tuyến “Pháp luật với người dân” năm 2025.

 Cuộc thi diễn ra từ ngày 21/10/2025 đến hết ngày 03/11/2025 dưới hình thức

thi trực tuyến tại địa chỉ: https://phapluatvoinguoidan.sotuphap.hatinh.gov.vn. Đối

tượng dự thi là công dân Việt Nam từ đủ 14 tuổi trở lên tính đến thời điểm làm bài thi,

đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. (có Thể lệ Cuộc thi kèm

theo).

Để Cuộc thi được tổ chức thành công, tạo sức lan tỏa sâu rộng, UBND xã đề

nghị các cơ quan, các Phòng, ban ngành đoàn thể, các trường học, các thôn thực hiện

một số nội dung sau đây.

1. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi, đăng tải đường link Cuộc thi

trên Trang thông tin điện tử, trang Facebook, Zalo của cơ quan, đơn vị, các thôn lưu

trữ hình ảnh, tài liệu tuyên truyền về Cuộc thi gửi về UBND xã qua Văn phòng

HĐND-UBND để gửi BCT cuộc thi.

2. Khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý tích cực

tham gia Cuộc thi. Đồng thời phổ biến, hướng dẫn, cung cấp tài liệu tham khảo phục

vụ Cuộc thi được Sở Tư pháp đăng tải tại mục Thông báo, Cổng thông tin điện tử của

Sở (địa chỉ: https://tuphap.hatinh.gov.vn).

3. Để thuận lợi trong công tác thống kê số lượng người tham gia Cuộc thi.

UBND xã đề nghị các đơn vị lưu ý cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

https://phapluatvoinguoidan.sotuphap.hatinh.gov.vn/
https://tuphap.hatinh.gov.vn/

2

học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý khi đăng ký

tham gia trên phần mềm Cuộc thi cần tuân theo hướng dẫn của Thể lệ Cuộc thi,

trong đó:

- Người dự thi đang công tác tại các cơ quan cấp tỉnh: Chọn tên “cơ quan”

trong danh sách gợi ý ở trường thông tin “Đơn vị”, trường hợp trong danh sách

gợi ý của phần mềm chưa có tên cơ quan đang công tác thì chọn “Cơ quan khác”

và ghi rõ tên cơ quan tại mục “Địa chỉ chi tiết” của người dự thi.

- Người dự thi là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ

quan, tổ chức, doanh nghiệp ở xã, ở thôn hoặc người dự thi đang sinh sống, học

tập trên địa bàn các xã, chọn thuộc địa phương theo hướng dẫn của phần mềm và

ghi rõ địa chỉ đang sinh sống, học tập, công tác tại mục “Địa chỉ chi tiết” của

người dự thi.

4. Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền, duy

trì tin về cuộc thi trên giao diện cổng thông tin địa tử của xã trong thời gian diễn

ra cuộc thi nhằm khích lệ, động viên, cổ vũ đông đảo cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi.

Cuộc thi trực tuyến “Pháp luật với người dân” là một trong các hoạt động

quan trọng hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2025 trên địa bàn, UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Phòng, ban

ngành, các thôn quan tâm triển khai thực hiện góp phần tuyên truyền, phổ biến

pháp luật đến với người dân trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND (để b/c);

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;
- UBMTTQ, các đoàn thể xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Lãm

		2025-10-21T22:09:19+0700

		2025-10-22T08:07:19+0700

		2025-10-22T08:07:57+0700

		2025-10-22T08:07:58+0700